UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD
V/v sử dụng thuốc của bệnh viện

hạng II tại Bệnh viện Phổi.

Điện Biên, ngày         tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Bệnh viện Phổi.

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Bộ

Y tế ban hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hoá dược,

sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của

người tham gia bảo hiểm y tế; Quyết định số 4815/QĐ-BYT ngày 20 tháng 11

năm 2020 của Bộ Y tế về việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn

đoán và điều trị viêm phổi mắc phải cộng đồng ở người lớn”.

Sau khi thống nhất với Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Văn bản số 852/BHXH-

GĐBHYT ngày 22 tháng 3 năm 2023 về việc phối hợp xác định danh mục thuốc

thanh toán của Bệnh viện hạng II tại Bệnh viện Phổi, Sở Y tế có ý kiến như sau:

Đồng ý để Bệnh viện Phổi được sử dụng 03 thuốc của Bệnh viện hạng II

phục vụ cho hoạt động khám, chữa bệnh tại Bệnh viện Phổi (Danh mục thuốc

kèm theo).

Bệnh viện Phổi có trách nhiệm quản lý, sử dụng các thuốc trên theo phác

đồ và quy định của Bộ Y tế đảm bảo hợp lý, an toàn, hiệu quả.

Sở Y tế Thông báo để Bệnh viện Phổi biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- BHXH tỉnh;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mẫn

DANH MỤC THUỐC BỆNH VIỆN HẠNG II

ĐƯỢC SỬ DỤNG TẠI BỆNH VIỆN PHỒI
(Kèm theo Công văn số         /SYT-NVYD ngày      tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế)

STT

STT theo

Thông tư số

20/2022/TT-BYT

Tên hoạt chất
Đường dùng, dạng

dùng

1 212 Amikacin Tiêm

2 234 Levofloxacin Tiêm

3 236 Moxifloxacin Tiêm

		2023-03-29T10:43:06+0700

		2023-03-29T10:54:59-1200

		2023-03-29T10:54:59-1200

		2023-03-29T10:55:43-1200